

LED iBond International ApS

Diplomvej 381, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 36 04 16 09

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. januar 2020.

Bjarne Henning Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	LED iBond International ApS Diplomvej 381 2800 Kgs. Lyngby
	CVR-nr.: 36 04 16 09 Stiftet: 9. juli 2014 Hjemsted: Lyngby-Taarbæk Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Bestyrelse	Bjarne Henning Jensen, Formand Frederik Bruhn-Petersen Lars Frederiksen
Direktion	Rolf H. Sprunk-Jansen
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V
Dattervirksomheder	LED iBond A/S, Lyngby-Taarbæk KBMF IVS i likvidation, Odsherred
Associerede virksomheder	Ocutune ApS, Gentofte LED Livestock ApS, Odense LED Aviation IVS, Roskilde

Hovedtal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	496	24	56	-268	-60
Resultat af ordinær primær drift	-1.705	-2.032	-1.508	-1.269	-603
Finansielle poster, netto	-1.461	-294	-330	160	-366
Årets resultat	-2.776	-1.808	-1.434	-865	-737
Balance:					
Balancesum	92.961	88.489	67.574	32.530	19.534
Egenkapital	83.285	56.144	52.677	15.075	8.726

Hovedtallene for årene 2015 - 2017 er ikke tilrettet efter fusionen med den tidligere dattervirksomhed LED iBond IPR ApS i 2019.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab, udviklingsselskab samt at foretage investering og dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -2.776.067 kr. mod -1.807.781 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabet er i året fusioneret med det tidligere 100 % ejede datterselskab, LED iBond IPR ApS. Fusionen har haft regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	496.118	24.331
1 Personaleomkostninger	-885.926	-667.905
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	<u>-1.315.194</u>	<u>-1.388.264</u>
Driftsresultat	-1.705.002	-2.031.838
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.404.971	1.427.670
Andre finansielle indtægter	0	1.140
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.865.841</u>	<u>-1.722.581</u>
Resultat før skat	-3.165.872	-2.325.609
2 Skat af årets resultat	<u>389.805</u>	<u>517.828</u>
Årets resultat	<u>-2.776.067</u>	<u>-1.807.781</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.776.067</u>	<u>-1.807.781</u>
Disponeret i alt	<u>-2.776.067</u>	<u>-1.807.781</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Patenter samt lignende rettigheder	585.751	0
Færdiggjorte udviklings-projekter	4.730.278	4.765.231
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.316.029</u>	<u>4.765.231</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	55.200.001	55.200.000
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	27.001	1
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>55.227.002</u>	<u>55.200.001</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>60.543.031</u>	<u>59.965.232</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.418.121	12.501.041
6 Udskudte skatteaktiver	734.407	744.734
7 Tilgodehavende selskabsskat	2.341.735	2.457.601
Andre tilgodehavender	145.167	15.668
Periodeafgrænsningsposter	43.576	46.046
Tilgodehavender i alt	<u>26.683.006</u>	<u>15.765.090</u>
Likvide beholdninger	<u>5.734.836</u>	<u>12.758.733</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>32.417.842</u>	<u>28.523.823</u>
Aktiver i alt	<u>92.960.873</u>	<u>88.489.055</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	332.835	269.852
10 Reserve for udviklingsomkostninger	3.121.684	3.094.421
11 Overført resultat	79.830.584	52.779.871
Egenkapital i alt	<u>83.285.103</u>	<u>56.144.144</u>
Gældsforpligtelser		
Konvertible gældsbreve	5.000.000	0
Gældsbreve	2.288.276	26.921.293
Anden gæld	1.271.868	0
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.560.144</u>	<u>26.921.293</u>
12 Kortfristet del af langfristet gæld	0	959.068
Leverandører af varer og tjenesteydelser	649.925	482.228
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	585.505
Anden gæld	465.701	3.396.817
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.115.626</u>	<u>5.423.618</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.675.770</u>	<u>32.344.911</u>
Passiver i alt	<u>92.960.873</u>	<u>88.489.055</u>

13 Eventualposter

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	767.739	550.234
Pensioner	100.000	102.726
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.816
Personaleomkostninger i øvrigt	11.371	8.129
	885.926	667.905
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-400.132	-287.935
Årets regulering af udskudt skat	10.327	-229.893
	-389.805	-517.828
3. Immaterielle anlægsaktiver		
	Patenter samt lignende rettigheder	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. januar 2019	1.699.358	6.575.968
Tilgang	585.751	1.280.242
Kostpris 31. december 2019	2.285.109	7.856.210
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.699.358	1.810.738
Årets afskrivninger	0	1.315.194
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	1.699.358	3.125.932
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	585.751	4.730.278

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	55.200.000	37.200.000
Tilgang i årets løb	0	18.000.000
Overført fra kapitalandele i associerede virksomheder	1	0
Kostpris 31. december 2019	<u>55.200.001</u>	<u>55.200.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>55.200.001</u>	<u>55.200.000</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos LED iBond International ApS
LED iBond A/S, Lyngby-Taarbæk	100 %	4.570.763	-14.085.176	55.200.000
KBMF IVS i likvidation, Odsherred	100 %	-27.349	-37.352	1

De oplyste tal for KBMF IVS i likvidation stammer fra selskabets årsrapport fra 2018, da selskabet endnu ikke har aflagt årsrapport for 2019.

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	1	0
Tilgang i årets løb	27.001	1
Overført til kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1	0
Kostpris 31. december 2019	<u>27.001</u>	<u>1</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>27.001</u>	<u>1</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos LED iBond International ApS
Ocutune ApS, Gentofte	25 %	-	-	25.000
LED Livestock ApS, Odense	49 %	-	-	1
LED Aviation IVS, Roskilde	50 %	-	-	2.000
		<u> </u>	<u> </u>	<u>27.001</u>

Selskaberne Ocutune ApS, LED Livestock ApS og LED Aviation IVS har alle afsluttet første regnskabsår pr. 31. december 2019, men har endnu ikke aflagt årsrapport.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	744.734	545.559
Udskudt skat af årets resultat	-10.327	229.893
Regulering vedrørende sidste år	0	-30.718
	<u>734.407</u>	<u>744.734</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-1.164.345	-1.044.434
Fremført underskud fra tidligere år	1.898.752	1.789.168
	<u>734.407</u>	<u>744.734</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Tilgodehavende selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2019	2.457.601	2.819.926
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-2.457.601	-2.819.926
Beregnet selskabsskat for indeværende år	2.341.735	2.457.601
	<u>2.341.735</u>	<u>2.457.601</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	269.852	255.077
Kontant kapitaludvidelse	0	14.775
Gældskonvertering	62.983	0
	<u>332.835</u>	<u>269.852</u>
9. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar 2019	0	0
Årets overkurs ved emission	29.854.043	7.003.350
Overkurs overført til overført resultat	-29.854.043	-7.003.350
	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2019	3.094.421	2.363.439
Overført fra overført resultat	27.263	730.982
	<u>3.121.684</u>	<u>3.094.421</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	52.779.871	48.315.284
Årets overførte overskud eller underskud	-2.776.067	-1.807.781
Overkurs ved emission overført til overført resultat	29.854.043	7.003.350
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-27.263	-730.982
	<u>79.830.584</u>	<u>52.779.871</u>

Noter

12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Konvertible gældsbreve	5.000.000	0	5.000.000	0
Gældsbreve	2.288.276	0	2.288.276	2.190.000
Anden gæld	1.271.868	0	1.271.868	1.271.868
	8.560.144	0	8.560.144	3.461.868

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet årlig leasingydelse på 83 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 3 og 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 49 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har givet ubegrænset selvskyldnerkaution for gæld i tilknyttet virksomhed. Gælden udgør pr. 31. december 2019 i alt 5.000 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.